

W LIGOCIE DOŻYNKOWO, TURNIEJOWO I ZE ŚPIEWEM

Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba Podnoszą z ziemi przez uszanowanie Dla darów Nieba...
Tęskno mi, Panie...
- Tak Cyprian Kamil Norwid pisał tęskniąc za krajem, a my z tęskniąłymi za wami, za wspólnym czasem dziękczynienia za plony - tymi słowami do uczestników gminno-parafialnych dożynek w Ligocie zwrócił się Andrzej Adamski - miejscowy radny, jeden z organizatorów imprezy.
Radość zrozumiała, bo znowu, po rocznej przerwie, możemy dożynekować

zakończony wspólnym zwyczajem trzech sołectw, zaś śpiewnym zwieńczeniem święta plonów był występ znanej i lubianej piosenkarki, Magdy Dureckiej.
Świętowanie rozpoczęła tradycyjna msza dożynkowa. Odprawił ją ks. kan. Tomasz Dereziński, modląc się za rolników, dziękując za ich trud.
Przed ołtarzem zgromadzili się przedstawiciele poszczególnych sołectw z bochenkami chleebów, które w trakcie mszy św. zostały ofiarowane i pobłogosławione. Zaś potem, już po



zespołu „Kobylogórzanie”, z tym że po raz pierwszy grupę śpiewaków prowadził Maciej Knopik. On też był autorem przyspiewek pod adresem gości i dożynkowych starostów. W tym roku tę zaszczytną funkcję pełnili: Mał-



Jeszcze wcześniej przez wieś przeszedł dożynkowy korowód. Mieszkańcy gminy postawili na tradycję. Większość wiosek reprezentowały grupy mieszkańców w strojach i ze sprzętem odwołującym się do dawnych czasów. Zainteresowanie wzbudził jadący w orszaku mały fiat z napisem: „MASKOTKA SOŁECTWA”. Wszystko się zgadza, bowiem w samochodzie jechał sołtys, a zarazem radny z Mąkoszyc - Piotr Ługowski, a za kierownicą „maleństwa” usiadł Dariusz Kauka. Jakis czas temu sołtys kupił wrak samochodu, z pomocą mieszkańców wioski - wyremontował go i teraz... imprezują, chyba jako jedyne w Polsce sołectwo, reklamując się za pomocą fiacika.
Część obrzędowa podczas gminnych dożynek to od lat załuga



K. Juszcza

TRADYCJI STAŁO SIĘ ZADOŚĆ



Dokończenie ze str. 1.
A później, w różnorodnych dostojnych karocach i bryczkach (zaprzężonych w koniki większe i mniejsze) wjechali m.in. najważniejsi goście tego święta - starostowie dożynek: pani Agnieszka Pawlik z Baldowic oraz pan Leszek Jeziorny z Kraszewic.

Pani Agnieszka wraz z synem prowadzi 50-hektarowe gospodarstwo rolne w Baldowicach (gmina Kobyła Góra), z czego 20 ha zajmują łąki. Uprawia zboża i kukurydzę, a specjalizuje się w hodowli bydła (w sumie 50 szt., w tym 23 krowy mleczne). Jest niezwykle aktywną społeczniką; od lat pracuje w Radzie Sołectwa Baldowic.

krawiectwem, a jej pasją jest pole dance - dyscyplina sportu, łącząca w sobie elementy tańca, gimnastyki oraz akrobatyki i sportów siłowych.

Pan Leszek od 1985 roku prowadzi wraz z żoną Elżbietą gospodarstwo rolne, które przejął po rodzicach. Posiada ok. 22 ha gruntów ornych, z czego 12 ha gruntów rolnych własnych, a 8 ha to grunty długotwałe dzierżawione, oraz 2 ha lasu. Głównie uprawia zboża takie jak: kukurydza na ziarno, żyto ozime, pszenżyto ozime, mieszankę zbożową jarą oraz jęczmień ozimy. Utrzymuje także produkcję zwierzęcą. Prowadzi hodowlę trzody chlewnej - obecnie ma 600 sztuk



Pani Agnieszka ma dwoje dzieci: 24-letniego syna Adriana i 21-letnią córkę Marlenę. W wolnych chwilach lubi czytać książki, uczęszcza na zajęcia z samoobrony, interesuje się

świń. Gospodarstwo rolne wyposażone jest w nowe maszyny rolnicze oraz urządzenia do produkcji rolniczej. Pan Leszek aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej. Pełni funkcję

prezesa OSP w Kraszewicach, jest też członkiem miejscowej Orkiestry Dętej.

popularnych serii telewizyjnych „Rolnik szuka żony”, rozwoju wsi (ekologiczne dachy) czy szczególnie roku pandemii „szkoła nie zd(oa)lna”. Zaraz za nimi, wjechały dostojne maszyny rolnicze. Trzeba przyznać, że potężne ciągniki (m.in. John Deere, które zdominowały przejazd) robiły wrażenie nawet na ludziach z rolnictwem niezwiązanych.
P o w i t a n i a i otwarcia oficjalnej części imprezy dokonali gospodarze powiatowego święta - starosta Lech Janicki i wójt gminy Kraszewice - Konrad Kuświk. Im też starostowie dożynek wręczyli bocheny chleba upieczonego z tegorocznej mąki. Starosta z wójtem przekazali chleb wódtarzem wszystkim gmin powiatu ostrzeszowskiego. Otrzymał go też przedstawiciel gości z Niemiec z Blankenburga i Miśni (miasta partnerskie powiatu).

Na płycie przy kraszewickim amfiteatrze prezentowały się stoiska promocyjne instytucji okolorolniczych, trwała degustacja potraw dożynkowych, przygotowanych przez panie z KGW.
Istniała też możliwość zaszczerpienia się przeciw covid-19.
Gwiazdą wieczoru był zespół disco polo Sensation, po jego występie przyszła pora na zabawę do późnego wieczora.
I tradycji stało się zadość... (sm)

Więcej zdjęć na www.czasostrzeszowski.pl



Cegielki
Twoje miejsce na wesela, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad
Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Krem z buraka, pieczeń, kluski, kapusta kiszona gotowana.
Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji:
609 609 225 oraz 609 609 240
Szkłarka Mysłniowska 101
www.facebook.com/CegielkiWLesie

INDYWIDUALNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA DENT-KA
Lekarz stomatolog **Mateusz Kasprzak**
Przyjmuje w środy, piątki i soboty
• stomatologia estetyczna
• stomatologia zachowawcza
• stomatologia dziecięca
• chirurgia stomatologiczna
• protetyka
• endodoncja, RTG
ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

KUPIEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD? ZAREJESTRUJEMY GO ZA CIEBIE

ZALATWIAMY:
Urząd Celny - akcyza
Urząd Skarbowy
Wydział komunikacji - rejestracja
Tłumaczenia - wszystkie języki
Ubezpieczenia
Tabliczki rejestracyjne odbierzesz u nas!
Grupa ubezpieczeniowa Inwestorowie
tel. 62 730-01-62
kom. 730 269 195
Pn. - Pt. od 8.00 do 16.00
ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów